
■　その他

１　個人演説会に関する調

(1) 個人演説会場数

(2) 個人演説会場使用数

２　ポスター掲示場に関する調 （上段：投票区数　下段：設置数）

３　選挙公報に関する調

(1) 選挙公報の規格及び配布日

(2) 配布方法及び配布部数

開票区

法第161条第1項

0 0中 央 区

計
第1号 第2号 第3号

学校

241 0 2 0

公民館

61 304

公会堂 社寺
農業

協同組合
商工会議所 その他

92 452

0 15 100

16 48

浜 名 区 84 0 1 0 0

30 0 2 0 0

計 355 0 5 0

天 竜 区

法第161条第1項
計

第1号 第2号 第3号

公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担

0

0 0

2 0 2 0

0

　＜摘要＞

3 0 3

0

中 央 区 0 0 0 0

0 0 0 0 1

開票区

鈴木　やすとも

0 1

天 竜 区 0 0 0

公費負担

3 回　

0 0

計 0 0 0 0

0 0 0

浜 名 区

計2ｋ㎡
未満

2ｋ㎡以上
4ｋ㎡未満

4ｋ㎡以上
8ｋ㎡未満

8ｋ㎡
以上

4ｋ㎡
未満

4ｋ㎡以上
8ｋ㎡未満

8ｋ㎡
以上

9

開票区

1千人未満
1千人以上
5千人未満

9 8

1万人以上
5千人以上
1万人未満

中 央 区
1 0 0 0 60

4ｋ㎡
未満

4ｋ㎡
以上

10

4ｋ㎡
以上

4ｋ㎡
未満

5 6 7 8 7 8 9

7 1 36 6 0 0 111

5 0 0 0 420 56 9 288 54 0 0 832

6

62 16

7 2

367
浜 名 区

0 1 2 8 24

0 6 9 49

1 0 0 51

9 0168 48

1,3817 20 23 155 616

0

00 0

0

207

89 0

0 182

452 0 0 0

104

0 0

0 18

304 63

0

0

天 竜 区
1 3 5 30 4

2 14 14 106 28

計
2 4 7 38 88 10

計

38 713

181,600 11,135 2,766 1,415 196,916

規格 配布日

ブランケット判 2ページ 令和6年5月16日(木)
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 静岡県

1 S22.4.5 3 27,473 30,029 57,502 21,777 21,763 43,540 79.27 72.47 75.72 75.89

2 S26.4.30 2 41,043 46,643 87,686 34,610 35,907 70,517 84.33 76.98 80.42 88.17

3 S30.2.1 3 62,688 70,611 133,299 43,481 42,549 86,030 69.36 60.26 64.54 73.24 85,380 644 86,024 7:30

4 S34.1.30 3 82,641 90,787 173,428 58,875 58,485 117,360 71.24 64.42 67.67 73.47 116,557 781 117,338 6:40

5 S38.1.27 4 99,721 108,894 208,615 71,182 69,295 140,477 71.38 63.64 67.34 74.63 139,179 1,296 140,475 7:30

6 S42.1.29 4 117,561 127,603 245,164 97,364 102,037 199,401 82.82 79.96 81.33 82.32 195,278 4,119 199,397 7:15

7 S46.1.27 3 136,681 145,859 282,540 89,547 96,308 185,855 65.52 66.03 65.78 66.10 184,855 977 185,832 4:10

8 S49.7.7 3 146,516 156,634 303,150 113,001 119,287 232,288 77.13 76.16 76.62 81.04 229,372 2,821 232,193 6:40

9 S53.6.18 3 154,058 165,010 319,068 75,839 81,613 157,452 49.23 49.46 49.35 54.32 156,066 1,382 157,448 2:45

10 S57.6.27 2 163,631 173,997 337,628 85,403 93,663 179,066 52.19 53.83 53.04 53.50 176,929 2,135 179,064 2:35

11 S61.6.22 3 173,597 183,440 357,037 84,914 94,770 179,684 48.91 51.66 50.33 53.11 176,074 3,610 179,684 2:10

12 H2.6.17 3 184,901 193,773 378,674 67,521 72,558 140,079 36.52 37.44 36.99 42.81 137,947 2,128 140,075 1:33

13 H5.8.1 2 201,294 208,214 409,508 60,466 61,279 121,745 30.04 29.43 29.73 35.14 119,865 1,879 121,744 1:01

14 H9.7.6 3 209,694 217,639 427,333 74,453 77,735 152,188 35.51 35.72 35.61 41.64 149,861 2,321 152,182 1:25

15 H13.7.29 5 220,681 226,941 447,622 132,339 138,719 271,058 59.97 61.13 60.56 62.15 265,591 5,459 271,050 2:55

16 H17.7.24 2 307,851 318,777 626,628 144,002 154,169 298,171 46.78 48.36 47.58 44.49 293,382 4,788 298,170 2:35

17 H21.7.5 4 312,936 322,353 635,289 193,205 200,192 393,397 61.74 62.10 61.92 61.06 390,469 2,927 393,396 1:50

18 H25.6.16 3 314,010 323,160 637,170 157,864 162,726 320,590 50.27 50.35 50.31 49.49 318,379 2,206 320,585 1:54

19 H29.6.25 2 320,610 329,524 650,134 152,820 156,447 309,267 47.67 47.48 47.57 46.44 304,433 4,833 309,266 1:36

20 R3.6.20 2 318,797 326,641 645,438 174,339 177,865 352,204 54.69 54.45 54.57 52.93 349,011 3,194 352,205 1:55

男 女 計 男 女 計 男 女 計 静岡県

中 央 区 242,346 246,773 489,119 132,753 135,836 268,589 54.78 55.04 54.91 266,518 2,071 268,589 2:40

浜 名 区 62,267 64,250 126,517 35,227 35,592 70,819 56.57 55.40 55.98 70,326 493 70,819 1:40

天 竜 区 10,952 11,497 22,449 6,804 6,977 13,781 62.13 60.69 61.39 13,649 132 13,781 1:13

計 315,565 322,520 638,085 174,784 178,405 353,189 55.39 55.32 55.35 350,493 2,696 353,189 2:40

４　投票及び開票状況の推移に関する調

回
選挙執行
年月日

候補
者数

当日有権者数 投票者数 投票率(%) 有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

開票
所要
時間

令和6年5月26日執行　静岡県知事選挙

回 開票区
開票
所要
時間

21 6 52.47

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

候補
者数

当日有権者数 投票者数 投票率(%)

11回 12回 13回 14回 15回 16回 17回 18回 19回 20回 21回

男 48.91 36.52 30.04 35.51 59.97 46.78 61.74 50.27 47.67 54.69 55.39

女 51.66 37.44 29.43 35.72 61.13 48.36 62.10 50.35 47.48 54.45 55.32

計 50.33 36.99 29.73 35.61 60.56 47.58 61.92 50.31 47.57 54.57 55.35

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

静岡県知事選挙投票率推移（前１０回）

投票率(%)

-18-



５　年齢階層別投票率調 (浜松市中央区第38001投票区　浜松市役所)

当日
有権者数

投票率
当日

有権者数
投票率

当日
有権者数

投票率

歳 人 人 ％ 人 人 ％ 人 人 ％

(5) (11) (16)

11 15 26

(15) (13) (28)

29 35 64

(33) (19) (52)

58 38 96

(38) (49) (87)

63 85 148

(48) (40) (88)

88 93 181

(64) (65) (129)

119 117 236

(61) (76) (137)

106 131 237

(75) (61) (136)

140 126 266

(66) (79) (145)

150 157 307

(57) (54) (111)

126 124 250

(58) (59) (117)

139 143 282

(47) (45) (92)

117 126 243

(56) (72) (128)

112 169 281

(65) (81) (146)

128 176 304

(688) (724) (1,412)

1,386 1,535 2,921

※(　　　)は期日前及び不在者投票者の数を除いた人数です。

H11.5.28 ～

備考

投票者数 投票者数 投票者数 (該当生年月日)

18～19 35 31.43 44 34.09 79 32.91 H16.5.28 ～ H18.5.27

H16.5.27116 30.17 221

年齢
階層別

男 女 計

28.9620～24 105 27.62

211 56.40 213 54.93

304 48.68 H1.5.28 ～ H6.5.27

H11.5.27

30～34 137 45.99 167 50.90

297 32.32 H6.5.28 ～25～29 170 34.12 127 29.92

210 62.38

363 49.86 S59.5.28 ～

S54.5.27

50～54 235 59.57 231 54.55

424 55.66 S54.5.28 ～ S59.5.27

35～39 200 44.00 163 57.06 H1.5.27

40～44

S39.5.27

55～59 229 65.50 234 67.09

425 55.76 S49.5.28 ～

S44.5.27

60～64 203 62.07 187 66.31

466 57.08 S44.5.28 ～ S49.5.27

45～49 215 49.30

463 66.31 S39.5.28 ～

70.78 S19.5.28 ～

390 64.10 S34.5.28 ～

S29.5.27

65～69 183 75.96 193 74.09 376 75.00 S29.5.28 ～ S34.5.27

70～74 164 71.34 203 62.07 367 66.21 S24.5.28 ～

S24.5.27

45.31 S19.5.27 以前

計 2,492 55.62 2,751 55.80

54.94 438 40.18 671

5,243 55.71

75～79 172 65.12 225 75.11 397

80以上 233

18～

19

20～

24

25～

29

30～

34

35～

39

40～

44

45～

49

50～

54

55～

59

60～

64

65～

69

70～

74

75～

79

80以

上
全体

男 31.43 27.62 34.12 45.99 44.00 56.40 49.30 59.57 65.50 62.07 75.96 71.34 65.12 54.94 55.62

女 34.09 30.17 29.92 50.90 57.06 54.93 62.38 54.55 67.09 66.31 74.09 62.07 75.11 40.18 55.80

計 32.91 28.96 32.32 48.68 49.86 55.66 55.76 57.08 66.31 64.10 75.00 66.21 70.78 45.31 55.71

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

90.00

100.00

静岡県知事選挙 年齢階層別投票率

(浜松市中央区第38001投票区 浜松市役所)投票率(%)

年齢

（歳）
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